
Abstrakt 

 

Název:  Komparativní kineziologická analýza záběru při veslování na skifu a při 

jízdě na veslařském trenažeru Concept 2 

 

Cíl práce: Cílem této dizertační práce je srovnání vnitrosvalové koordinace a určení 

podobnosti nebo rozdílnosti aktivace vybraných svalů během záběru při 

veslování na skifu a při jízdě (napodobivém cvičení) na obecně užívaném 

veslařském trenažeru Concept 2 v jeho klasické podobě a při jeho 

umístění na kolejnice. 

 

Metoda: Výzkumná studie má charakter intra-individuální a inter-individuální 

komparativní analýzy s cílem monitorovat časové rozložení 

vnitrosvalové aktivace. Jedná se o vnitroskupinovou případovou studii 

s experimentálním způsobem získávání dat. 

 

Výsledky: Statistická významnost byla shledána ve všech třech měřených situacích. 

Tabulkové výsledky ukazují absenci vyšších hodnot korelace mezi 

dosaženými výsledky. 

 

Klíčová slova:  Veslování, Concept 2, skif, povrchová elektromyografie, biomechanika 


